SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 19/2020

Ato Contrato: Contratos (CT)

Status: Em execução

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 49.269.236/0001-17

Nome: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Endereço: RUA LIBERO BADARO, 504 - 23º ANDAR - CENTRO - SAO PAULO/SP

Telefone:

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 47.026.679/0001-51

Nome: PENTAGONO SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL E CONSULTORIA LTDA

Endereço: R ANTONIO MOISES SAAD, 525 - LAGOINHA - RIBEIRAO PRETO/SP

Telefone: (16) 2133-3888

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Prestação de serviços técnicos especializados de engenharia consultiva para monitoramento, fiscalização e controle

tecnológico de obras de execução de reparação de pavimentos flexíveis, de concreto e articulados danificados por obras

de infraestrutura urbana realizadas pelas Concessionárias no Município de São Paulo

DADOS DO CONTRATO

Serviço Continuado

Tipo ContratoCódigo de Identificação

6012.2020/0007673-3

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Global ParceladoSeguro Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

30/03/2020 07/04/2020 Multa Moratória

Início Vigência Final Vigência

06/05/2020 05/05/2024

Procedimento

Pregão Eletrônico - 43/2019

Unidade Departamento

Secretaria Municipal das Subprefeituras - SMSUB CONVIAS

BRUNO CONRADO DO ESPIRITO SANTO

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 5.191.328,49

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 5.191.328,49

 15.042.381,57 15.042.381,57

Página 1 de 5Emissão em: 14/11/2023 às 09:45:42

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

Fiscal de Contrato (11) 4934-3000FiscalALEX CAMPOS SILVA GAMA

Fiscal de Contrato Suplente (11) 4934-3320FiscalNABIL HALABI

Página 2 de 5Emissão em: 14/11/2023 às 09:45:42

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 3.745.080,2206/05/202106/05/2020Inicio do Contrato

 761.343,84O valor total estimado do presente

Contrato fica acrescido em

R$761.343,84 (setecentos e

sessenta e um mil, trezentos e

quarenta e três

reais e oitenta e quatro centavos),

equivalente a aproximadamente

20,33% referente ao acréscimo de

36 (trinta e seis) equipes de

Controle Tipo I–DIA, passando o

valor do contrato a ser de R$

4.506.424,06 (quatro milhões e

quinhentos e seis mil e

quatrocentos e vinte e quatro reais

e seis centavos

Modificação do Valor

Contratual
 1

 260.340,62Reajuste de 5,7771%,. passando o

valor do contrato a ser de R$

4.766.764,68 (quatro milhões,

setecentos e sessenta e seis mil

setecentos e sessenta e quatro

reais e sessenta e oito centavos)

Reajuste/Reequilíbrio 2

 4.766.764,6805/05/202207/05/2021Prorrogação por mais 12 (doze)

meses, contados de 06/05/2021

Prorrogação de

Vigência
 3

-143.003,04Redução de 3%, equivalente a R$

11.916,91, passando o valor do

contrato a ser de R$ 4.623.761,64

Repactuação 4

 460.526,76Reajuste em aproximadamente

9,96%, passando o valor do

contrato a ser de R$ 5.084.288,40

(cinco milhões, oitenta e quatro mil

duzentos e oitenta e oito reais e

quarenta centavos)

Reajuste/Reequilíbrio 5

 4.623.761,6405/05/202306/05/2022Prorrogação por mais 12 (doze)

meses, contados de 06/05/2022

Prorrogação de

Vigência
 6

 567.566,85Reajuste em aproximadamente

12,27%, passando o valor do

contrato a ser de R$ 5.191.328,49

(cinco milhões, cento e noventa e

um mil, trezentos e vinte e oito

reais e quarenta e nove centavos)

Reajuste/Reequilíbrio 7

 0,0005/05/202406/05/2023Prorrogação pelo período de 12

(doze) meses, contados a partir de

06/05/2023, importando a despesa

mensal de R$ 432.610,71

(quatrocentos e trinta e dois mil,

seiscentos e dez reais e setenta e

um centavos), perfazendo o valor

total de R$ 5.191.328,49 (cinco

milhões, cento e noventa e um mil,

trezentos e vinte e oito reais e

quarenta e nove centavos).

Prorrogação de

Execução
 8

 15.042.381,57TOTAIS

Página 3 de 5Emissão em: 14/11/2023 às 09:45:42

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 5.191.328,49Item Global do Contrato1  0,00

 5.191.328,49  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido

Acumulado

Saldo

Acumulado

Item Global do Contrato  1  3,00  3,00Único  0,00

TOTAIS  3,00  3,00 0,00

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 4.766.764,68 4.766.764,6806/05/2020 - 05/05/2023 1

 0,00 5.084.288,40 5.084.288,4007/05/2021 - 05/05/2022 2

 0,00 5.191.328,49 5.191.328,4906/05/2022 - 05/05/2024 3

TOTAIS  15.042.381,57  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2020

 0,00 0,00 2021

 0,00 0,00 2022

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00TOTAIS

Página 4 de 5Emissão em: 14/11/2023 às 09:45:42

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   ASSINATURAS

Limite de Assinatura StatusDocumento Data de Inclusão

16/05/202315/05/2023Assinatura COGEL Finalizado

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

15/05/2023Automático Alteração do contrato - Sibelle

Regina Mattos de Castro
Contrato alterado

15/05/2023Automático Alteração do contrato - Bianca Diniz

Porta
Contrato alterado

25/04/2023Automático Alteração do contrato - Sibelle

Regina Mattos de Castro
Contrato alterado

Página 5 de 5Emissão em: 14/11/2023 às 09:45:42